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______________ LITURGIKUS „A” év______________
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. oldal, könyörgések és 
olvasmányok szövege/továbbiakban: szöveg.....oldal.)

Július
1. JÉZUS SZÍVE ÜNNEPE
2. SARLÓS BOLDOGASSZONY
3. Évközi 14. vasárnap
(szöveg 251-254. old., pref.: 32-35. old.)
10. Évközi 15. vasárnap
(szöveg 255-258. old., pref. : 32-35. old.)
17. Évközi 16. vasárnap
(szöveg 259-262. old., pref: 32-35. old.)
24. Évközi 17. vasárnap
(szöveg 263-266. old., pref.: 32-35. old.)
31. Évközi 18. vasárnap
(szöveg 267-270. old., pref.: 32-35. old.)

Augusztus
6. URUNK SZÍNELVÁLTOZÁSA
(szöveg 196-200. old., pref.: 199. old.)
7. Évközi 19. vasárnap
(szöveg 271-274. old., pref.: 32-35. old.)
14. Évközi 20. vasárnap
(szöveg 275-278. old., pref.: 32-35. old.)
15. NAGYBOLDOGASSZONY
(szöveg 375-379. old., pref.: 378. old.)
20. SZENT ISTVÁN KIRÁLY
(szöveg 380-384. old., pref. : 383. old.)
21. Évközi 21. vasárnap
(szöveg 279-282. old., pref.: 32-35. old.)
28. Évközi 22. vasárnap
(szöveg 283-286. old., pref: 32-35. old.)

Szeptember
4. Évközi 23. vasárnap
(szöveg 287-290. old., pref: 32-35. old.)
8. K1SBOLDOGASSZONY
(szöveg 390-393. old., pref: 32-35. old.)
11. Évközi 24. vasárnap
(szöveg 291-294. old., pref.: 32-35. old.)
14. A SZENT KERESZT FELMAGASZTALÁSA
(szöveg 394-398. old., pref.: 397. old.)
18. Évközi 25. vasárnap
(szöveg 295-298. old., pref.: 32-35. old.)
25. Évközi 26. vasárnap
(szöveg 299-302. old., pref: 32-35. old.)

EVANGÉLIUM
Szent Máté könyvéből

(Mt 11,25-30)

Egyik nap Jézus a tanítás után így imádkozott a 
mennyei Atyához:
„Köszönöm Neked, Atyám, hogy tanítást adtál az 
egyszerű embereknek és nem a gőgös, okos em
bereknek mondtad el a tanításodat. ”
Azután azt mondta Jézus:
„Az Atya nekem adott minden tanítást és minden 
hatalmat, mert én vagyok a Fiú Isten. Az Atya 
teljesen ismer engem, a Fiút, én is teljesen isme
rem az Atyát, azért tudok tanítani az Atyáról. 
Fáradt emberek, jöjjetek hozzám. Aki szenved a 
nehéz élet miatt, jöjjön hozzám, én erőt adok 
nektek. En szelíd és alázatos vagyok, ti is legye
tek szelídek és alázatosak, akkor nyugodt lesz a 
lelketek. Fogadjátok el az én törvényeimet, mert 
az én törvényeim nem nehezek. ”

Kedves Olvasók!

Augusztusban nem fog megjelenni a HHH újság 
a nyári szabadság miatt, 
ezért most duplán (júliusi-augusztusi számban) 
olvashatjátok a HHH újságot.

Következik a hétfői összejövetelek nyitvatartási 
időpontja a Mária utcai pincében: július 1-tól 
augusztus 31-ig nem lesznek a hétfői összejöve
telek.
Első alkalom szeptemberben várható. Erről fo
gunk értesíteni, tájékoztatni a szentmiséken.

Az egész nyáron a siketek szentmiséi lesznek, 
Jézus hívását érezve gyertek!

Szép, eredményes, békés nyarat 
kívánunk mindenkinek!
Hallássérült Pasztoráció
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________HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI________
Budapesten:
‘í Oltáriszentség Kápolna, VI. kerület, Budapest, 

Vörösmarty utca 40.
július 3., 10., 17., 24. és 31.vasárnap délután fél 
4-kor
augusztus?., 14., 21. és 28.
szeptember 4., 11., 18. és 25.

Vidéken:

IMASZÁNDÉKOK
Júliusban:

1. A Szentatya imasegítségünket kéri 
a szegényebb országokban élő ke
resztényekért. Ezek a keresztények 
működjenek közre az AIDS betegek 
anyagi és lelki szenvedéseinek eny
hítésében.

2. Imádkozzunk a missziókban műkö
dő szerzetesnővérekért. Ezek a nő
vérek az életükkel tegyenek tanúsá
got az evangélium öröméről. Éle
tükkel legyenek Krisztus szereteté- 
nek élő jelei.

Augusztusban:
1. Az ifjúságért kér imádságunkat a 

Szentatya: Madridban lesz az ifjú
sági világnap. Imádkozzunk, hogy a 
világ minden fiatalja Krisztust tart
sa élete alapjának és gyökerezzen 
bele Krisztusba.

2. Imádkozzunk a Nyugaton élő ke
resztényekért. Nyitott szívvel és ta
nulékony lélekkel engedjék a Szent
lélek Istent működni. így legyen új
ra a hitük friss és lelkesedő.

2. oldal

GRATULÁCIÓ

Boldog születésnapot, Margit néni!

Margit néni (Mészáros 
Gyuláné miskolci siket 
hívőtársunk) június ele
jén 8O.-ik életévet töltött 
be.
Mi, a Hallássérült 
Pasztoráció munkatársai és 
tagjai immár tíz éve ismer
jük és szeretjük a meleg- 
szívüségéről híres, kedves 
Margit nénit, azért kíván
juk, hogy a végtelenül jó 
Isten áldása kísérje őt és a 
kedves családját is!

A MI ESEMÉNYÜNK

Pünkösdhétfő Máriaremetén

Az Esztergomi-
Budapesti Főegyházme- 
gye június 13-án rendez
te meg a hagyományos 
pünkösdhétfői progra
mot, a Karizmák ünnepét 
a máriaremetei plébánia
templom kertjében. A 
Családok éve alkalmából 
Erdő bíboros úr hangsú

lyozta, hogy a család szeretetközösségnek alapja 
a házasság, ami a személyes szereteten, tisztele
ten és ajándékozáson alapszik. A házasságban és 
a családban igazán fejlődik a szövetség, a gyere
keknek is nagyon fontosak a jó szülők, akik fele
lősek a gyermekek lelki-és testi fejlődésért. Ma
napság gyermeket vállalni valóban nehéz feladat, 
mert nincs biztos munkahely, nincs jó megélhe
tés, amik szükségesek a gyermekvállalásra, de 
sok jó példa van a nagycsaládokban, ahol tapasz
talják a nagy örömet, és nem érzik, hogy nehéz 
vállalni sok gyereket. Ha nem vállalunk gyerme
ket, az élet akkor is eltelik, és az életből hiá
nyozni fognak az értékek, amelyeket Isten ne
künk ajándékozott.
Nem feledkezhetünk meg az idősekről sem, a 
betegekről sem.
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Közben a Karitászcsoportok, a szemináriumok, a 
vallásközösségek bemutatkoztak a sátraikban és 
különböző programokkal színesítették a szép 
napot.
Délután Erdő bíboros szentmisét tartott a 
máriaremetei plébániatemplom előtti téren.

Mi, a 
Hallás

sérült
Pasztorá 

ció 
munka

társai is 
szívesen 

bemu
tatkoztunk és érdekes, ötletes játékprogramokat 
csináltunk, amik a hallássérültek világáról, jel
nyelvről és Hallássérült Pasztoráció történetéről 
szóltak. Sokan érdeklődtek a jelnyelv iránt. Kis 
gyerekek 
is bátrak 
voltak 
kipróbálni 
jeleket. 
Ferenc 
atya jel
nyelvre 
fordította 
le a 
szentmisét. Mindannyian jól éreztük magunkat, 
sok siket hívő is szívesen eljött.

Károly atya gyémántmisés

Az Úrnapján, 
június 26-án 
Károly atya 

gyémántmi - 
sésként eljött 
a siketekhez, 
hogy a szent
misét mondja 
nekik. Sok 

siket hívő szereti Károly atyát, ezért eljöttek a 
kápolnába és örömmel néztek a kedves atyánkra. 
Ajándékoztunk neki egy fehér stólát olyan hím
zéssel, amin a hallássérült hívek látszanak Jézus 
Krisztussal együtt. Boldogan átvette a szép aján
dékunkat.
Isten fizesse meg Károly atyának!

_____________________ 3. oldal

HÍREK
AZ EGYHÁZI VILÁGBÓL

186 ezer óra szentségimádás ajándékul 
a pápának

1951. június 29-én, Szent Péter és Pál apostolok 
ünnepén szentelték pappá Joseph Ratzingert és 
testvérét, Georgot a freisingi székesegyházban. 
Különleges ajándékkal készül a Papi Kongregá
ció XVI. Benedek pappá szentelésének 60. év
fordulójára: arra kéri a világ 3100 egyházmegyé
jének püspökeit, hogy 60 órás szentségimádással 
készüljenek a június 29-i ünnepre, papságának 
minden egyes évéért egy órát ajánlanak fel. Kér
jenek az Úrtól új, szent papi hivatásokat.
Az apostoli nunciusok által a világ minden püs
pökéhez elküldött levélben ez áll: „Különlegesen 
alkalmas pillanat ez arra, hogy a Szentatya köré 
gyűljünk, tanúságot tegyünk előtte hálánkról, 
szeretetünkröl és arról, hogy egyek vagyunk vele 
az Istenért és az egyházért végzett szolgálatban. ” 
A szentségimádás 60 óráját meg lehet oldani 
egyben vagy részletekben június folyamán. A 
Papi Kongregáció útmutatást ad az imádságra 
vonatkozóan: azt kéri, Péter apostol személye 
legyen a központban; János evangéliumának 20. 
és 21. fejezetét, valamint Máté evangéliumának 
16. fejezetét javasolja olvasmányként. A hívek 
imádságát kéri XVI. Benedek pápa életétért, 
hogy az Úr adjon neki egészséget, boldogságot, 
és védje meg minden bajtól. Kéri, hogy imád
kozzanak a püspökökért, a papokért, a diakónu
sokért és az evangélium minden közvetítőjéért, 
hogy hűségesek legyenek hivatásukhoz. Imádsá
got kér az egyházért, a hivatásokért, a laikuso
kért és a meghalt papokért is.
Amint erről már korábban tudósítottunk: a Ma
gyar Katolikus Püspöki Konferencia is arra buz
dítja a plébániákat és a közösségeket, hogy csat
lakozzanak a felajánláshoz, amely Jézus Szent- 
séges Szívének ünnepén, a papok megszentelő- 
désének napján, július 1-jén fejeződhet be.
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Magyar evangeliárium 
a pünkösdi pápai misén

Az 1991-es magyarországi pápalátogatásra ké
szült Ozsvári-féle könyvborítót Guido Marini 
szertartásmester jóvoltából használják XVI. Be
nedek szertartásain.
Ezt használják az evangeliáriumhoz húsvét vigí
liáján és pünkösd ünnepén is. így volt ez az idei 
pünkösdi szertartáson is.
Érdemes megjegyezni, hogy a Szentatya felé eső 
oldalon ebben a pillanatban a Magyarok Nagy
asszonya és a magyar címer látható.

Papszentelések országszerte (2011)

Június a pap- és diakónusszentelések hónapja. 
Az alábbiakban a rendelkezésünkre álló adatok 
alapján készült összeállítást olvashatnak az egy
házmegyék pap- és diakónusszentelési szertartá
sairól.

Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye

Bosák Nándor debrecen-
nyíregyházimegyéspüspök szentmise keretében 
június 25-én, szombaton 10 órakor pappá szente
li Rákóczi Jenő és Nagy Csaba diakónusokat és 
diakónussá Eiben Tamás, Hajdú István és Nagy 
Zsolt akolitusokat a debreceni székesegyházban. 
A szentmisére az egyházmegye védöszentjének, 
Szent Lászlónak az ünnepéhez kapcsolódó papi 
találkozó keretében kerül sor.

Egri Főegyházmegye

Az egri bazilikában június 18-án 10 órakor Sza
bó Attila diakónust pappá, Czibere Zsoltot pedig 
diakónussá szenteli Temyák Csaba érsek.

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye

Erdő Péter bíboros, esztergom-budapesti érsek 
június 18-án, szombaton 10.30-kor az esztergomi 
székesegyházban szenteli pappá a főegyházme
gye számára Almásy Tamást és Molnár Miklóst, 
velük együtt két szalézi szerzetest, Flavio 
Depaulát és Claudius Miisquittát részesíti a pap
ság szentségében. A főpásztor emellett hét pap
növendéket szentel diakónussá: Cseh Zoltánt, 
Fejes Csabát, Kampfmüller Sándort, Kelemen 
Lászlót, Kulcsár Sándort, Lörincz Zoltán Pétert 
és Szili Andrást.

Győri Egyházmegye

A győri bazilikában ugyanekkor szenteli diakó
nussá Pápai Lajos megyéspüspök Bors Imrét és 
Mogyorósi Márkot, valamint pappá Kaposi Gá
bort és Vadász Zoltánt.

Hajdúdorogi Egyházmegye

Orosz Atanáz miskolci püspök-exarcha július 
24-én, vasárnap a máriapócsi bazilikában szente
li diakónussá Orosz Gábort. Kocsis Fülöp 
hajdúdorogi megyéspüspök július 27-én, szerdán 
a nyíradonyi görög katolikus templomban 
(Nyíradony, Árpád tér) Kerezsi Jánost; augusztus 
25-én, csütörtökön a nyíregyházi belvárosi görög 
katolikus templomban (Nyíregyháza, Bethlen 
Gábor u.) pedig Bárány Pétert szenteli diakónus
sá.

Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegye

A kalocsai székesegyházban ugyancsak június 
25-én 10 órakor nyolc diakónust szentel pappá 
Bábel Balázs érsek.

Kaposvári Egyházmegye

A kaposvári székesegyházban 10.30-kor Balás 
Béla megyéspüspök Világos Krisztiánt és Sándor 
Lászlót pappá, Horváth Andrást pedig diakónus
sá szenteli.

Miskolci Apostoli Exarchátus

Kocsis Fülöp hajdúdorogi megyéspüspök au
gusztus 6-án, szombaton a máriapócsi baziliká
ban pappá szenteli Dobos Andrást. Orosz Atanáz 
miskolci püspök-exarcha augusztus 20-án, 
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szombaton a mezőladányi görög katolikus temp
lomban Szikora Benedeket, augusztus 28-án, 
vasárnap a sajópálfalai görög katolikus temp
lomban pedig Polgári Bencét szenteli diakónus
sá.

Pécsi Egyházmegye

Udvardy György megyéspüspök ugyanezen a 
szombaton 10 órakor szenteli pappá Barics Gáb
rielt és Vida Zsoltot, valamint diakónussá 
Porpáczy Attilát a pécsi székesegyházban. A 
pécsi papszentelésre gyalogos zarándoklatot is 
szerveznek, amely június 24-én, pénteken 17 
órakor indul a mecseknádasdi Árpád-kori kápol
nától.

Szeged-Csanádi Egyházmegye

Kiss-Rigó László szeged-csanádi megyéspüspök 
ugyancsak a pünkösdöt követő szombaton 10 
órakor szenteli pappá Fazakas Gusztáv, Gavódi 
Róbert és Jakab Zoltán diakónusokat a szegedi 
székesegyházban.

Székesfehérvári Egyházmegye

Spányi Antal megyéspüspök június 24-én, pén
teken 10 órakor a székesfehérvári székesegyház
ban pappá szenteli Mészáros Péter és Szilágyi 
Szabolcs diakónusokat, és diakónussá szenteli 
Lukács Gábor Imre papnövendéket. Ebben a 
szentmisében adnak hálát hivatásukért az egy
házmegye jubiláns papjai, köztük Takács Nándor 
Jusztin OCD nyugalmazott püspök.

Szombathelyi Egyházmegye

Ugyancsak június 18-án 10 órakor kerül sor pap
szentelésre Szombathelyen is: Veres András me
gyéspüspök Ipacs Bencét pappá, Molnár Jánost, 
Óra Krisztiánt és Németh Csabát pedig diakó
nussá szenteli a székesegyházban.

Váci Egyházmegye

Beer Miklós váci megyéspüspök is június 18-án 
10 órakor végez papszentelést: a váci székesegy
házban pappá szenteli Balázs Andrást, Krizsán 
Zoltánt, Izrael Pált és Moys Gábort; Skravanek 
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Gábort, Berta Lászlót, Barazsuly Istvánt, Mihók 
Valeriánt és Fekete Rolandot pedig diakónussá.

Veszprémi Főegyházmegye

Márfi Gyula érsek június 17-én, pénteken 10 
órakor Papp Szabolcsot diakónussá. Berkes Pé
tert, Felker Zsoltot és Magyari Pétert pappá szen
teli a veszprémi székesegyházban.

Június 7-én helyezték örök nyugalomra 
Mádl Ferencet

Mádl Ferenc volt köztársasági elnököt június 7- 
én, kedden, 16 óra 30 perckor helyezték örök 
nyugalomra a Fiumei úti Nemzeti Sírkert 28-as 
számú parcellájában. Állami temetésére katonai 
tiszteletadás mellett, a katolikus egyház szertar
tása szerint került sor.
A temetésen búcsúztató beszédet mon
dott Schmitt Pál köztársasági elnök, Granasztói 
György történész és Király Miklós, az ELTE 
Állam- és Jogtudományi Karának dékánja. A 
római katolikus szertartást Korzenszky Richárd, a 
Tihanyi Bencés Apátság perjele, Frajka Fé
lix ferences és Jeleníts István piarista szerzetesek 
végezték.
A temetést követően este 20 órakor a Szent Ist
ván-bazilikában engesztelő szentmisét mon
dott Erdő Péter bíboros, prímás, esztergom- 
budapesti érsek. A szentmisét a bazilika előtti 
téren kivetítőkön is lehetett követni.

Elhunyt a második legidősebb 
magyar ferences

Életének 97. évében, június 20-án elhunyt 
Buczkó Atanáz ferences atya. Atanáz atya egyi
ke volt az 1950 után szélnek eresztetett szerzete-
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seknek. A rendek feloszlatása, illetve a ference
seket sújtó numerus clausus bevezetése utáni 
évtizedekben először kántorként, majd káplán
ként és plébánosként nagyon sok helyen szolgált, 
míg 1991-ben visszatérhetett a rendi keretek kö
zé. j
A ferences szerzetesnek 1950-ben egy ávós azt 
tanácsolta, hogy mostantól inkább az orosz szó
tárt tanulmányozza, ne a Bibliát. Ez Salgótarján
ban történt, mikor az acélgyári Munkás Szent 
József-templomból és a mellette lévő ferences 
rendházból eltávolították a szerzeteseket, köztük 
Atanáz atyát. Erre a napra így emlékezett: „Nem 
tudtuk, mi lesz velünk. Egyesek szerint a Szovjet
unióba akartak vinni. 1950. augusztus elsején 
éjjel fél egykor leponyvázott teherautóval megje
lentek az óvások géppisztolyokkal felfegyverezve. 
Az épületet körülvették, hogy senki ne zavarja 
őket. Az egyik ávós bejött és bejelentette, hogy itt 
kell hagynunk a zárdát. Megnézte a csomagomat, 
felturkálta, hogy nincs-e benne pisztoly vagy 
aranykehely. Nem volt, de talált benne egy Szent- 
írást. »Inkább egy orosz szótárt vinne magával, 
annak nagyobb hasznát venné« - mondta. ” 
1955-ben került Kótajba, aminek egyháza Nyír
szőlős. Két hónap szolgálat után a plébános kö
zölte vele, hogy nem tudja fizetni, mert nincs 
pénz, Nyírszőlősről ugyanis nem folyik be az 
egyházi adó. Erre Atanáz magára vállalta a helyi 
hittanórákat és szentmiséket, látogatta a családo
kat, és gyűjtötte az egyházi adót. Pár hónap alatt 
rendeződött a helyzet, befolyt annyi pénz, hogy a 
plébános és a káplán is hozzájutott a fizetéséhez. 
Adószedés közben értesült róla, hogy a szőlősiek 
templomot szeretnének, mivel többen vannak, 
mint a görög katolikusok, még sincs saját temp
lomuk. Kihirdette, hogy a januári házszentelése
kért kapott összeget a templom építéséhez szük
séges terméskő vételére fordítja. Atanáz atya arra 
is visszaemlékezett, hogy két asszony járta a 
környező falvakat, kukoricát gyűjtöttek a néptől 
az új templom javára. Össze is gyűjtöttek 36 ezer 
forintot, amit átadtak az építkezésre. Velük tör
tént, hogy amikor húzták a kukoricával már jól 
megrakott kocsit, a párttag tanácselnök megszó
lította őket. „A templom építésére gyűjtünk” - 
mondták. Mire a tanácselnök: „Akkor én is tolom 
az egyház szekerét” - és segített a két asszony
nak. A templom 1960-ra készült el.

6. oldal
Atanáz atya nem fogadta meg az ávós tanácsát. 
Megmaradt a Bibliánál. Élete végéig hű maradt 
szerzetesi fogadalmához, pedig nem volt könnyű 
élete. Miskolcon született, 1915-ben. Jászbe
rényben és Gyöngyösön végezte teológiai tanul
mányait, 1941-ben tett örökfogadalmat, 1943- 
ban szentelték pappá. Mohácson, Salgótarjánban, 
Gyöngyösön, Gyöngyösorosziban,
Kunszentmártonban, Nagyivánban, Kótajon, 
Nyírszőlősön, Ózdon, Balkányban szolgált káp
lánkánt vagy kisegítő lelkészként. 1967-ben ka
pott először plébánosi kinevezést Kálmánházára. 
További plébánosi helyei: Tiszabercel, 
Sajógalgóc, Perkupa, Karancslapújtő, Cered, 
Báma, Nyírszőlős.
1991 -ben tért vissza ferences rendi keretbe, azóta 
Gyöngyösön majd Esztergomban volt lelkipász
tor.

A francia iskolákban bevezetik a 
gender-elmélet oktatását

„Az emberi szexualitás bemutatásának sötét és 
torz módja ” - mondta André Vingt-Trois bíbo
ros, párizsi érsek, a francia püspöki konferencia 
elnöke azzal kapcsolatban, hogy a középiskolai 
természettudományi tankönyvekbe be akarják 
illeszteni a gender-elméletet.
A francia oktatási minisztérium hozta meg a 
döntést, hogy a 2011-2012-es tanévtől helyet 
kap a tantervben a gender-elmélet oktatása. „Az 
elmélet egy teljesen szisztematikus rendszerként 
értelmezi az emberi szexualitást, mintha a szexu
ális irányultság pusztán egy kulturális döntés 
lenne” - nyilatkozta a francia bíboros a Rádió 
Notre-Dame adásában. Úgy értelmezi, mintha a 
szexuális irányultság személyes döntés kérdése 
lenne, amelynek során nem kell figyelembe ven-
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ni az emberi természet és a társadalom által sza
bott normákat.
Mint köztudott, a gender-elmélet az Egyesült 
Államokban született meg mintegy 30 évvel ez
előtt, majd Európában is hamar elterjedt. Azt 
hangsúlyozza, hogy a modern világban a nő és a 
férfi közötti különbség inkább társadalmi jellegű, 
mintsem biológiai. A szexuális beállítottság tehát 
fontosabb, mint a biológiai nem.
A párizsi érsek nyilatkozatában emlékeztetett 
arra, hogy „a jelképes szexuális ábrázolások, 
magyarázatok nagy szerepet játszanak a szemé
lyiség fejlődésében, formálódásában. Ha terjesz
tenek, ismertetnek egy olyan elméletet, mint a 
gender, akkor támogatják azt az elképzelést, mi
szerint a szexualitás csakis a szexuális kapcso
latból áll, figyelmen kívül hagyva, hogy ez a kap
csolat része az ember személyiségfejlődésének”. 
Ezen kívül egy olyan tantervet támogatnak, 
amely a szexualitással kapcsolatban elsősorban a 
fertőző betegségeket ismerteti, és annak elkerü
lésére ad tanácsokat, továbbá tájékoztat a terhes
ség-megszakítás módjairól. Vingt-Trois bíboros 
szerint „ez az egyik legszomorúbb aspektusa a 
tervezetnek, vagyis amikor a tanárok ahelyett, 
hogy valóban az érzelmi életre készítenék fel a 
fiatalokat, arra kényszerülnek, hogy egyfajta 
természettudományt oktassanak. Azt kellene 
elmagyarázniuk tanítványaiknak, hogy a szexua
litás, az erős érzelmi élet, nemcsak egy hormoná
lis jelenség, hanem a személyiség egyik alapvető 
eleme, amelyet nevelni, fejleszteni kell egy em
beri kapcsolaton belül.

Családapák zarándokúton

Közel kétezer férfi gyűlik össze július első 
szombatján, Szent József ünnepén, a családapák 
zarándoklatán a franciaországi Cotignac-ban és 
Vézelay-ben. Mint Jézus nevelőapja és Mária 
hitvese, Szent József alakjának felelevenítése 
egyre gyakrabban szerepel az egyház családokat 
támogató programjai között. Az általuk közvetí
tett tanítások fő témája az apák családban betöl
tött szerepe, és az egyes családtagok helye a csa
ládi közösségben.
„A vállunkra nehezedő kulturális sztereotípiák
kal szemben — a megélhetés és a társadalmi po-
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zíció biztosítása, tekintély sugárzása és a gyen
geségek eltitkolása — kifejezett fellélegzés az a 
bizalmas és őszinte légkör, ami a zarándoklaton 
kialakul. ” - Didier Duffaut, 47 éves orvos így 
magyarázza a Vézelay-ben már 2005 óta meg
rendezett családapák zarándoklatának sikerét. A 
rendezvény elindításában annak idején az öt
gyermekes családapa maga is aktívan részt vett. 
Az apák korábban Cotignac-ban gyűltek össze, 
ahol két jelenés is történt: 1519-ben Szűz Mária, 
1660-ban pedig Szent József jelent meg a telepü
lésen. Egyben 1980-ban itt rendeztek az ország
ban elsőként zarándoklatot a családapák részére. 
A résztvevők száma a kezdeti évekre jellemző 
30-40 főről 2010-re 900 főre nőtt, a szervezők 
ezen a nyáron pedig már 1.000 fölötti résztvevő
re számítanak.
A többség gyakorló katolikus, de kisebb szám
ban nem hívők is csatlakoznak a rendezvényhez. 
„Áldást kérni jönnek, hogy jó családapák és jó 
férjek legyenek” - mondja János testvér, a Szent 
János testvérek tagja, a touloni egyházmegye 
vallási rendezvényeinek egyik szervezője.
A program: 50-80 km gyaloglás, tábortűz, közös 
ima, gyónás, és végül szentmise az Irgalmas 
Boldogasszony-templomban együtt a családok
kal, akik vasárnap itt várják a zarándokló édes
apákat. „Háromnapi gyaloglás után megérkezni 
a bazilikához és Szent Józsefhez imádkozni na
gyon megható élmény” - mondja Gergely test
vér, a Jeruzsálem! Monasztikus Testvéri Közös
ség tagja, aki nagy örömmel látja a családapák 
zarándoklatának „erőteljesen vallásos légkörét”. 
Cotignac és Vézelay ugyanabban az időben - 
július első hétvégéjén - és ugyanabban a témá
ban (idén: „Hallgass meg!”) tartják a zarándokla
tot, hogy a résztvevők - Didier Duffaut szavaival 
élve - továbbra is „imádságos közösséget” al
kossanak egymással. De számos további zarán
doklat várja az apákat más helyszíneken, és már 
időpontokban is - írja a La Croix.

Limában is felállítanak egy óriási 
Krisztus-szobrot

A spanyol katolikus hírügynökség, az ACI is 
beszámolt a június 29-én, Szent Péter és Szent 
Pál napján felavatandó limai óriás Krisztus-
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szoborról, amelyet a leköszönő államfő, a máso
dik mandátuma vége felé járó Alán García kez
deményezésére állítanak föl a dél-amerikai or
szág fővárosának egyik magaslatán.
A 37 méter - a talapzat 15 méter, maga a szobor 
22 méter - magas szobor Brazíliában készült, 
onnan hozták hajóval a különböző részeket. Az 
egész alakot akrillal vonták be, hogy ellen tudjon 
állni az éghajlat viszontagságainak. A szoborava
tás napját azért tűzték ki erre a napra, mert a pe
rui katolikus egyház így szeretné megünnepelni, 
hogy 60 éve ezen a napon szentelték pappá XVI. 
Benedeket, vagyis Joseph Ratzingert testvérével, 
Georggal együtt a németországi Freising dómjá
ban.
Az ölelésre tárt karú Krisztus-szobrot 26 -féle 
színnel fogják megvilágítani minden este, hogy 
az egész városban lehessen látni, ne csak a 
Csendes óceán felöl érkező hajókról. A szobor 
nem véletlenül hasonlít a Rio de Janeiró-i Meg
váltó Krisztus-szoborra, mindig is szerettem vol
na egy hozzá hasonlót látni Limában - mondta 
Alán García, aki 100 ezer új sollal járult hozzá a 
szobor elkészítéséhez, amelyhez nem használtak 
fel állami pénzt. Brazil cégek is védnökséget 
hoztak létre a cél érdekében. A hatalmas termetű 
és kiváló szónok hírében álló államfő már nevet 
is adott neki, és szeretné, ha a Csendes-óceáni 
Krisztus nevet viselné.

Ukrán karácsonyfája lesz a Vatikánnak

Ebben az évben Ukrajnából érkezik a karácsony
fa a Szent Péter térre - nyilatkozta Tetyana 
Izevszka, ukrán szentszéki nagykövet.
Első alkalommal küld Ukrajna fenyőfát a Vati
kánba - erősítette meg a hírt Sevcsuk 
Szvjatoszláv, az új kijevi nagyérsek. II. János Pál 
által bevezetett szokás szerint évről évre más és 
más nemzet ajándékozza a pápának az ország 
fenyőfáját, melyet a Szent Péter téren, az obe- 
liszk mellett kialakított betlehemi jászolnál állí
tanak fel.
Szvjatoszláv jelenleg Rómában tartózkodik, ahol 
egyházának kis szinódusát tartják. Ezen többek 
között megvitatták az ukrán kivándorlók lelki
pásztori ellátásának javítását is. A kis szinódus 
feladata, hogy előkészítse az évi nagyszinódust, 

melynek törvénykezési joga is van, és amelyen a 
Rómával egyesült ukrán, keleti rítusú egyházak 
püspökei vesznek részt.

ÜNNEPEK ÉS SZENTEK

Jézus Szent Szíve
(július 1.)

Az Úr Jézus 1675- 
ben megmutatta
Szent Margitnak 
Jézus szeretettől 
lángoló szívét, amit 
tövis koszorú vett 
körül. Jézus el
mondta, hogy mi
lyen nagy szeretet 
van a szívében az 
emberek iránt.
Szomorúan pana
szolta, hogy az em
berek nem törődnek 
vele, sokszor na
gyon megbántják.

Jézus kérte Szent Margitot, hogy az O Szent Szí
vének legyen ünnepe. Engeszteljék, szeressék és 
imádják Szent Szívét az emberek. Jézus sok ke
gyelmet ígért azoknak, akik tisztelik és szeretik 
Őt.
Jézus Szíve ünnepe Jézus Szent Teste és Szent 
Vére (Úmapja) ünnepét követő pénteken van. 
Jézus szeretettől lángoló Szíve, imádlak Téged! 
Jézus Szíve, bízom Benned!

Urunk színelváltozása
(augusztus 6.)

Jézus felment a Tábor hegyre, mert ott akart 
imádkozni. Magával vitt három apostolt: Pétert, 
Jakabot és Jánost. Apostol apostolok elaludtak, 
Jézus pedig imádkozott. Imádság közben Jézus 
arca megváltozott, a ruhája ragyogott. Hirtelen 
ott állt Mózes és Illés, és beszélgettek Jézussal. 
Mózes és Illés teste dicsőséges és ragyogó volt. 
Jézus, Mózes és Illés arról beszélgettek, hogy 
Jézus Jeruzsálemben fog meghalni. Akkor feléb
redt Péter, Jakab és János. Látták Jézus ragyogó 
testét és látták Mózest és Illést. Az apostolok 
nagyon zavarban voltak. Péter apostol szólt Jé
zusnak: „Itt nagyon jó nekünk. Szeretnénk esi- 
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nálni három sátrat. Neked csinálunk egy sátrat, 
Mózesnek csinálunk egy sátrat, és Illésnek is 
csinálunk egy sátrat. ” Hirtelen jött egy felhő és a 
felhő eltakart mindenkit. Az apostolok nem láttak 
semmit és nagyon féltek. Azután az apostolok 
hallották, hogy az Atya szól a felhőből. Az Atya 
azt mondta: „Jézus az én kedves Fiam. Jézus 
tanítását hallgassátok!” Mózes és Illés eltűnt. 
Jézus egyedül állt az apostolok előtt (Lk. 8, 28- 
36)
Urunk színelváltozásának ünnepét kezdetben 
csak a keleti keresztények ülték meg. III. 
Kallixtusz pápa általánossá tette annak emlékére, 
hogy Hunyadi János a keresztes hadat toborzó 
Kapisztrán Szent János segítségével 1456-ban 
felszabadította a török ostrom alól Nándorfehér
várt, a középkori Magyarország egyik legjelentő
sebb déli végvárát.

Szűz Mária ünnepei

Sarlós Boldogasszony
(július 2.)

Ez a nap Szűz Mária látogatása Erzsébetnél.
Gábor angyal hozta Máriának Isten üzenetét, 
hogy Mária Isten Fiának édesanyja lesz. Gábor 

angyal mondta, 
hogy Mária öreg 
rokona Erzsébet 
gyermeket vár, 
pedig soha nem 
volt gyermeke. 
Mária azonnal 
elment az öreg 
Erzsébethez, hogy 
segítsen neki. Er
zsébet megérezte, 
hogy Mária méhé- 
ben Isten Fia vett 
testét. Itt mondta el 
Szűz Mária a szép 
hálaadó énekét: 

„ Hálát adok Istennek! Dicsérem a jó Istent!
Isten nagy boldogságot adott nekem,
Isten kiválasztott engem, nagy feladatot kaptam 
Istentől, pedig én egyszerű, szegény lány vagyok.
Azért minden ember boldognak fog nevezni en
gem.
Istennek hatalma van, Isten szent.
Isten irgalmas, megbocsájt a bűnbánó emberek
nek.

9. oldal
Isten erős, Isten nagyszerű dolgokat művel.
Isten szereti az alázatos embereket, az alázatos 
emberek szép feladatot kapnak Istentől.
Istennek nem tetszik a büszkeség. A büszke, gő
gös emberektől Isten elveszi a hatalmat.
A szegényeknek Isten minden jót ad, 
a gazdagok már nem kapnak semmit.
Isten nem felejtette el, amit ígért Abrahámnak és 
a többi ősapának.
Isten megígérte, hogy Megváltót küld a földre.
Most Isten valóban elküldi a Megváltót. ”

Tanuljuk meg Máriától, hogy az örömben is Is
tent dicsérjük és adjunk hálát Neki. Örömünket 
se zárjuk a szívünkbe, hanem lássuk meg a segít
ségre várókat.

Havas Boldogasszony
(augusztus 5.)

A középkori hagyomány szerint egy öreg és 
gyermektelen házaspár Szűz Máriát tette vagyo
na örökösének. Csak azért imádkoztak, hogy 
adja a tudtukra, mi módon akarja azt felhasznál
ni. Erre - a legenda (hagyomány) szerint - meg
jelent álmukban és kifejezte azon óhaját, hogy 
építsenek tiszteletére templomot azon a helyen, 
melyet következő nap reggelén, augusztus 5-én 
hóval födve találnak. Ugyanazt álmodta a pápa 
is. Másnap - mindenki nagy csodálkozására - a 
hét római domb egyikén, az Esquilinuson egy 
telket hó takart. így épült oda a Szűzanya temp
loma, amely ma a Termini vasút pályaudvar kö
zelében található. Többek között itt őrzik a kis 
Jézus betlehemi jászolát is.
Róma legnagyobb Mária-bazilikájának a felszen
telésének évfordulója. A 4. században Liberius 
pápa idejében épült, III. Szixtusz pápa pedig 
remek mozaikképekkel díszítette annak emléké
re, hogy az Efezusi zsinat 431-ben hittételként 
hirdette ki Szűz Mária istenanyai méltóságát.

Nagyboldogasszony
(augusztus 15.)

Szűz Máriát halála után Szent Fia, Jézus azonnal 
a mennybe vitte fel Mária testét és lelkét.
Ezen a napon ünnepeljük, hogy első szent kirá
lyunk Szent István az országot és koronáját Szűz 
Máriának ajánlotta fel, ezért Mária országa a 
hazánk.
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Boldogságos Szűz Mária királynő
(augusztus 22.)

Édesanyánk, az Anyaszentegyház ma emlékna
pot szentel a Boldogságos Szűz Máriának, mint 
királynőnek, akit Szent Fia a mennybe fölvett és 
megkoronázott. Mint mennyei királynő, anyai 
Szívének közbenjárásával szeplőtelen Szívén 
viseli Krisztus Király földi alattvalóinak örök 
üdvösségét.
A 20. század a máriás jelenések nagy százada. 
Mária int, kér, sír, imádkozik és mindannyiunkat 
figyelmeztet, hogy térjünk meg, és keressük az 
égieket, ne a földieket.

Apostolok

____________________________________ 10. oldal 
tényeket. Jakabot karddal megölette. így idősebb 
Jakab lett az első vértanú az apostolok közül.
Édesanyja, Szent Salome Jézust kísérte több asz- 
szonnyal együtt. Tanúja volt Jézus szenvedésé
nek és feltámadásának is.

Szent Bertalan apostol
(augusztus 24.)

Máté, Márk és Lukács evangélium Bertalannak 
nevezi, János evangéliumban Natánael néven 
szerepel. A 12 apostol közé tartozik. Jézus 
mennybenetele után Itáliában, majd Örményor
szágban tanított.
Örményországban lett vértanú. Elevenen lehúz
ták, nyúzták a bőrét. így halt meg.

Szent Tamás apostol
(július 3.)

Európa védőszentjei

Az evangéliumok
ban csak keveset 
írtak Tamásról. A 
legismertebb, hogy 
nem hitte el Jézus 
feltámadását, csak 
amikor megfoghat
ta Jézus sebeit. 
Nekünk is szól, 
amit Jézus mon
dott Tamásnak: 
„Ne légy hitetlen, 
hanem légy hívő!”

Tamás Jézus mennybemenetele után Indiában 
hirdette az evangéliumot. Indiában még most is 
vannak olyan keresztények, akiknek ősét Tamás 
apostol keresztelte meg.

Idősebb Szent Jakab apostol
(július 25.)

Az apostolok között két Jakab volt. Most idősebb 
Jakabról szeretnénk írni.
Testvérével, Szent János evangélista apostollal 
halászok voltak édesapjukkal. Jézus együtt hívta 
meg Jakabot és Jánost apostolnak.
Péter, Jakab és János volt Jézus mellett sok ese
ménynél. Jézus mennybemenetele után Jakab lett 
a Jeruzsálemi keresztények vezetője. Kr. u. 41- 
42-ben Heródes Agrippa király üldözte a keresz-

Szent Benedek 
apát

(július 11.)

480 körül született 
Nursziában. Rómá
ban tanult. Rómá
ban akkor erkölcs
telen, züllött élet 
volt. Benedek ezért 
elmenekült Rómá
ból és egy barlang
ban élt imában, 
szigorú önmegta
gadásban. Három 
év múlva felfedez

ték pásztorok a barlangját és hírül vitték szent 
életét. Ezután sokan jöttek Benedekhez, hogy az 
ő irányítása szerint éljenek. Kolostorokat épített, 
szabályzatot írt. Megalapította a Nyugati szerze
tességet. Benedekről bencés rendnek nevezik a 
szerzeteseket. Szent Benedek szabályzata mintá
ul szolgál még ma is a Nyugati szerzetesrendek 
szabályainak.
A bencés rendnek nagy érdemei vannak Európá
ban. Sok kézzel írott könyvet (kódexet) írtak. A 
népvándorlás korában a művészetet, kultúrát 
tanították. Tanítottak imádkozni. Megtanították a 
földművelést, gyümölcstermesztést, építkezésre, 
írásra, olvasására. A barbár népeket keresztény
nek nevelték.
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Ezért a sok érdemeiért VI. Pál pápa Európa fő- 
védő szentjének nyilvánította Szent Benedeket.

Svéd Szent Brigitta
(július 23.)

Brigitta 1302 körül született Svédországban. Az 
ország akkor katolikus volt még.
Brigitta apáca akart lenni, de 13 éves korában 
férjhez adták. Udvarhölgy volt. Nyolc gyermeke 
született. A nagy birtokukat Brigitta vezette. Fér
je korai halála után Brigitta Rómába költözött. 
Ott fogadta és segítette az északról érkezett za
rándokokat. Sokat fáradozott azon, hogy a fran
cia Avignonba költöztetett pápát visszavigye 
Rómába. Szerzetesrendet alapított nőknek és 
férfiaknak is. Sokat imádkozott, sok Isten élmé
nye volt, amit leírt.
Svédország fokozatosan protestáns lett. Brigittát 
mégis mint Svédország legnagyobb asszonyát 
tisztelik ma is.
II. János Pál pápa nyilvánította Európa társvédő
szentjének.

Szent Benedikta Terézia (Edith Stein)
(augusztus 9.)

Mélyen val
lásos zsidó 

családban 
született 

1891-ben. 
Tizenegy 

gyermek volt 
a családban, 
hét lány és 
négy fiú.
Edit nagyon 
okos, tehetsé
ges volt. 

Nyelvészetet 
és filozófiát 
tanult. Filozó

fiai doktorátust szerzett a legmagasabb kitünte
téssel. A zsidó vallásban nem talált lelki békét. 
Nagy Szent Teréz önéletrajzát egy éjszaka alatt 
elolvasta és katolikus lett. 1922. januárban meg- 
keresztelkedett. Attól kezdve naponta ment 
szentmisére és szentáldozáshoz. Februárban 
megbérmálták. Filozófiai munkákat írt, tanított. 

11. oldal
1933-ban belépett a Nagy Szent Teréz által ala
pított szigorú kármelita rendbe.
Hitler zsidóüldözése miatt Hollandiába vitték 
Editet. Hamar elérte a zsidóüldözés Hollandiát 
is. 1942. augusztus 2-án Editet Róza testvérével 
együtt elhurcolták Auschwitzba, ahol gázkamrá
ban kivégezték őket augusztus 9-én. Testüket a 
krematóriumban elégették.
II. János Pál pápa avatta szentté és ő nyilvánítot
ta Európa társvédöszentjének.

Rendalapítók

Lellisi Szent Kamill
(július 14.)

Nehezen kezelhe
tő gyermekkora 
után zsoldos ka
tona lett, de ott 
sem tudott beil
leszkedni. Koldu
lással tartotta 
fenn magát.
A jobb lábán lévő 
seb elgennyese
dett. Kórházban 
kezelték. Itt Isten 
kegyelme megté
rítette. Kórházi és 
házi betegápolást 
végzett. Társakat gyűjtött és megalapította a Be
tegek Szolgáinak szerzetesrendjét. Ma 
Kamilliánus Rendnek nevezik. Magyarországon 
is működik a Kamilliánus Rend.

Loyolai Szent Ignác
(július 31.)

Előkelő család fia, aki apród, majd tiszt lett. 
Nagy dicsőségre vágyott, a vallással nem 
törődött. Pamplona vár ostrománál súlyosan 
megsebesült. A hosszú betegség alatt megtért. 
Felnőttkorában kezdett tanulni. Majd egy évig 
magányban élt. Imádkozott, elmélkedett és a 
Lelkigyakorlatok című híres könyvét írta meg.
Néhány társat gyűjtött maga köré. Megalapította 
a Jézus Társaságát (jezsuiták).
1534. augusztusban társaival fogadalmat tett, 
hogy szegénységben egyedül csak Isten nagyobb 
dicsőségét szolgálják. A jezsuita szerzetesek 
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távol-keleti missziókban dolgoztak (Kína, Japán, 
stb.), lelkigyakorlatokat tartottak, iskolázik, kol
légiumaik vannak. A hit és Isten-szeretet mellett 
a kultúrát, műveltséget szolgálják. Magyarorszá
gon is.

Szent Domonkos, 
a domonkos rend alapítója 

(augusztus 8.)

Korának (1170-1221) 
eretnekségei miatt meg
alapította a prédikáló 
barátok (nevéről domon
kosoknak) rendjét. Min
denütt prédikáltak és az 
igaz katolikus hitre térí
tették vissza az eretne
keket.
Szent Domonkos terjesz
tette el a rózsafüzér 
imádságot. A domonkos 
rendben sok nagy tudós és szent ember volt. 
Magyarországon is voltak és vannak domonkos 
szerzetesek. Több magyar domonkos lett vérta
nú.
Szent Domonkos 1221-ben halt meg. Bologná
ban a Szent Mihály templomban van eltemetve.

Szent Bernát, 
a cisztercita rend alapítója

(augusztus 19.)

1090-ben született. A Cireaux-i kolostorba lépett 
be. Innen kapta a ciszterci nevet a rend. Később 
12 szerzetestársával új kolostort alapított. Szem
lélődő és munkás életet éltek. Völgyekben tele
pedtek le. Mocsarakat csapoltak le, erdőt irtottak, 
földet müveitek, gyümölcsöt termeltek.
A francia forradalom megsemmisítette őket. A 
19. században újrakezdték működni. Akkor lel
kipásztori munkában, tudományos munkákban, 
sőt tanításban is működtek.
Magyarországon a ciszterci rend központja Zirc. 
Itt nagy iskolájuk van. De Budapesten is van 
iskolájuk és lelkipásztori munkájuk.
Szent Bernát nagyon tisztelte és szerette Szűz 
Máriát. Szép imákat és énekeket írt Szűz Máriá
ról.
1153-ban halt meg Szent Bernát.

Egyéb szentek

Portugáliai Szent Erzsébet 
- portugál nyelven Izabella

(július 4.)

II. Endre magyar király dédunokája Szent Erzsé
bet unokahúga, ezért ő is lett Erzsébet.
Tizenkét éves korában férjhez adták Dénes por
tugál királyhoz. Házasságukból egy fia és egy 
lánya született. Férje kicsapongó ember volt, 
több törvénytelen gyermeke volt. Erzsébet (Iza
bella) ezeket a gyermekeket magához vette és 
anyai szeretettel nevelte őket. Dénes iszákos lett. 
Erzsébet türelemmel imádkozott és vezekelt. 
Végül Dénes hitét megvallva halt meg. Az öz
vegy Erzsébet kibékítette fia és törvénytelen fia 
viszálykodását. Erzsébet már csak a jócselekede
teknek élt. Betegeket ápolt, szegényeknek ruhát 
és élelmet adott. Szegény lányokat kiházasított. 
Kolostort alapított és ott élt visszavonulva. Csak 
akkor hagyta el a kolostort, amikor békét közve
tített fia és veje között. Több alkalommal is 
okossággal, bölcsen közvetített békét a fejedel
mek között.
1336. július 4-én halt meg.

Szent Mária Magdolna
(július 22.)

Szent Márk és Szent Lukács írja az evangéliuma
iban, hogy Jézus 7 ördögöt űzött ki belőle. Mária 
Magdolna tehát a gonosz lélek hatalmában volt, 
bűnös nő. Jézus kiűzte belőle a Sátánt, bocsána
tot adott neki. Mária Magdolna követte Jézust 
mindenhová és szolgálta Jézust és az apostolokat 
is.
Ott volt a Golgotán Máriával és János apostollal 
együtt. A feltámadt Jézus Mária Magdolnának 
jelent meg először.
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Szent Márta

(július 29.)

A három testvér: 
Márta, Mária és Láz
ár sokszor fogadta 
házában Jézust. Már
ta sürgött-forgott, 
hogy Jézust ellássa.
Lázár halála után, 
amikor Jézus eljött 
Lázár sírjához, Márta 
nagy hitéről tett tanú
ságot. Azt mondta: 
„Ha itt lettél volna, 
Jézus, akkor nem halt 
volna meg a testvé
rem, de tudom, hogy 
bármit kérsz az Isten
től, megadja neked. ” 
Márta hiszi, hogy 
Jézus az Isten Fia, 
Jézus a Megváltó.

Szent Jókaim és Szent Anna
(július 6.)

Nincs a Szentírásban, csak a szent hagyomá
nyokból tudjuk, hogy Szent Jókaim és Szent An
na Szűz Mária szülei, Jézus nagyszülei. Nem is 
tudunk róluk, csak annyit, hogy idős korukban 
született a kislányuk, Mária.
Jézus Krisztus nagyszülei, könyörögjetek éret
tünk!

Szent István király
(augusztus 20.)

Erről az ünnep
ről előző évek
ben sokat írtunk. 
Első szent kirá
lyunk keresz
ténnyé tette a 
népét, törvénye
ket, alkotmányt 
adott.
Köszönjük Iste
nünk, hogy szent 
királyt adtál ne
künk.

EGY NÉGYÉVES GYERMEK 
HALÁLKÖZELI ÉLMÉNYE

„Tényleg van mennyország!”

séről nem tudhatott.

Egy nebraskai protes
táns lelkész fia, Colton 
Burpo műtétje után 

megdöbbentő 
halálközeli élmények
ről számolt be, többek 
közt arról, hogy van a 
mennyországban egy 
nővére - akinek létezé-

A most tizenegy éves fiún 2003-ban egy későn 
felismert vakbélgyulladást követően életmentő 
műtétet kellett végrehajtani. Válságos állapotban 
17 napot töltött kórházban. Négy hónappal ké
sőbb, amikor egy alkalommal a kórház mellett 
hajtottak el, apja tréfásan megkérdezte, van-e 
kedve visszamenni. A gyerek így felelt: „Itt volt 
az, hogy énekeltek nekem az angyalok.” - „Be
lenéztem a tükörbe: halálosan komolyan beszélt” 
- emlékezett vissza az apa. Colton ezután el
mondta, hogy a túlvilágon járt, ahol találkozott 
Sámsonnal, Keresztelő Jánossal és Jézussal, aki 
„hatalmas nagy volt, ragyogó, tengerkék sze
mekkel.”
A szülők hitetlenkedve hallgatták; úgy vélték, 
ezek a képzetek a gyerek által ismert bibliai tör
ténetekből származhattak. Ám amikor Colton 
elmondta, látta, hogy hol voltak a szülei, miköz
ben ő a műtőasztalon feküdt, megdöbbentek. 
Anyja - mint mondta - egy másik szobában tele
fonált, apja pedig egy kis szobában imádkozott, 
miközben ö végig Jézus ölében ült. „Megdöb
bentett, hogy tudja, hol voltam a műtét alatt - 
mondta az apa. - Mert ezt sem az orvos, sem a 
nővérek, sem a feleségem nem tudta. De a gye
rek igen.”
Ugyancsak meglepte őket, amikor Colton el
mondta, hogy apai dédnagyapjával is találkozott, 
akit részletesen le is írt, noha nem ismerte.
Az igazi megdöbbenés azonban az volt, amikor 
azzal állt anyja elé, hogy neki két nővére van. 
Anyja azt felelte, hogy bizonyára a nővérére és 
az unokanővérére gondol, de Colton így vála
szolt: „Nem. Két nővérem van. Volt egy kisbaba, 
aki meghalt a hasadban, nem?” Az anya egy in
terjúban elmondta: a család soha egyetlen szóval 
sem említette a vetélést Coltonnak, sőt ők maguk 
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sem tudták, hogy az elvetélt magzat kislány volt. 
„Olyan belső fájdalom volt ez, amiről még a 
barátainknak sem beszéltünk. Amit Coltontól 
hallottunk, először nagyon mellbevágott, de utá
na megkönnyebbültünk, hogy a kislányunk - 
akiről nem is tudtuk, hogy lány - jól van. Colton 
elmondta, milyen, és hogy úgy ölelgette, mintha 
sohasem akarná elengedni.”
„A mennyországban levő nővérét, akiről nem 
tudhatott, nem találhatta ki; semmiféle emléke 
nem lehetett vele kapcsolatban. De micsoda béke 
töltött el bennünket, micsoda gyógyulás! Olyas
mi, hogy hurrá, van egy kislányom, aki a 
mennyben vár rám - azt hiszem, sok embernek 
van szüksége erre a reményre és gyógyulásra” - 
mondta az apa.
Colton elbeszélése szerint a mennyországban 
rengeteg a szín. Nagyon sok ember és angyal 
van, mindenki huszonévesnek látszik, nincsenek 
öregek, senki sem visel szemüveget, és minden
kinek szárnyai vannak.
Todd Burpo nemrég közre is adta fia tanúságté
telét. „Tényleg van mennyország!” című könyve 
novemberi megjelenése óta másfél millió pél
dányban kelt el az Egyesült Államokban - írja az 
msnbc.com.

EGY GONDOLAT

Gondolkodjunk rajta!

A Sátán konferenciát tartott. Összehívta a démo
nokat a világ minden tájáról. A megnyitó beszé
dében ezt mondta:
Nem tarthatjuk vissza a keresztényeket attól, 
hogy eljárjanak istentiszteletre.
Nem tarthatjuk vissza őket attól, hogy olvassák a 
Bibliájukat és hogy tudják az igazságot. Még 
csak attól sem tarthatjuk vissza őket, hogy egy 
bensőséges kapcsolatot alakítsanak ki a Megvál
tójukkal. Ha egyszer megszerezték ezt a kapcso
latot Jézussal, megtört a hatalmunk felettük. 
Úgyhogy engedjétek, hogy elmenjenek istentisz
teleteikre, engedjétek, hogy magukhoz vegyék az 
úrvacsorát, de lopjátok el az idejüket annyira, 
hogy ne legyen idejük arra, hogy igazi kapcsola
tot alakítsanak ki Jézus Krisztussal!- Ezt akarom 
tenni - mondta a Sátán. Eltéríteni őket attól, hogy 
megragadják a kapcsolatot a Megváltójukkal és 
fenntartsák ezt az éltető kapcsolatot egész napon 
át!
- Hogyan tegyük ezt? - kiabálták a démonjai.

14. oldal
- Kössétek le őket az élet mellékes dolgaival és 
találjatok ki számtalan cselt, amikkel lefoglalhat
játok a gondolkodásukat - válaszolta.
- Kísértsétek őket arra, hogy költsenek, költse
nek, költsenek és kérjenek kölcsön, kérjenek 
kölcsön, kérjenek kölcsön.
- Győzzétek meg a feleségeket, hogy dolgozza
nak hosszú órákat és a férjeket, hogy dolgozza
nak 6-7 napot egy héten, 10-12 órát egy nap, így 
megengedhetik maguknak az üres életformát.
- Tartsátok vissza őket attól, hogy időt töltsenek 
a gyerekeikkel. Ahogy a családok darabokra 
hullnak, hamarosan, az otthonaik többé nem 
lesznek biztonságos menedékek a munka nyo
mása alól!
- Csábítsátok őket arra, hogy kapcsolják be a 
rádiót vagy a magnót, amikor vezetnek, hogy 
hagyják bekapcsolva a tévét, videót, cd lejátszót 
és a számítógépet az otthonaikban folyamatosan, 
és gondoskodjatok arról, hogy minden üz
letben és étteremben a világon nem biblikus ze
nét játsszanak folyamatosan. Ez majd bezsúfoló
dik az agyukba és megtöri a kapcsolatot Krisz
tussal.
- Töltsétek fel a dohányzóasztalokat magazinok
kal és újságokkal. Nyomjátok bele az agyukba a 
híreket 24 órán keresztül. Törjetek be a vezetés 
perceibe hirdető táblákkal. Árasszátok el az e- 
mail postafiókjaikat szeméttel, katalógusokkal, 
amikből online lehet rendelni, sorsolásos játé
kokkal és mindenféle hírlevéllel és promóciós 
ingyenes ajánlatokkal, szolgáltatásokkal és hiú 
reménnyel.
- Tetessetek sovány, gyönyörű modelleket a ma
gazinokba és a tévébe, hogy a férjek azt higgyék, 
hogy a külső szépség a fontos és aztán elégedet
lenekké váljanak a feleségükkel.
- Tartsátok fáradtan a feleségeket olyannyira, 
hogy ne tudják éjjel szeretni a férjüket. Adjatok 
nekik fejfájást is! Ha nem adják meg a férjüknek 
azt a szeretetet, amire szüksége van, hamarosan 
máshol fogják azt keresni. Ez jó hamar szétsza
kítja a családokat!
- Adj nekik télapót, hogy eltérítsd őket attól, ne
hogy megtanítsák a gyerekeiknek a karácsony 
igazi jelentését.
- Adj nekik húsvéti nyuszit, így nem fognak be
szélni az Ö feltámadásról és a bűn és a halál fe
letti hatalmáról.
- Még ha el is utaznak pihenni, tegyetek arról, 
hogy hajszolják ott is túl magukat és hogy kime
rültén térjenek vissza.
- Tartsátok őket túl elfoglaltan ahhoz, hogy ki
menjenek a természetbe, és Isten teremtményeit 
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csodálják.
- Küldd el őket inkább vidámparkokba!, sport
eseményekre, színdarabokra, koncertekre és mo
ziba.
- Tartsátok őket elfoglaltan, elfoglal tan, elfoglal - 
tan! És amikor lelki találkozóra mennek, nyugta
lan lelkiismerettel fognak távozni.
- Zsúfoljátok tele az életüket sok jó kifogással, 
hogy ne legyen idejük keresni Jézus hatalmát, 
így egy idő után a saját erejükből fognak dol
gozni, fel fogják áldozni az egészségüket és a 
családjukat egy elég jó cél érdekében.
- Működni fog! Működni fog!
Mekkora terv volt!
A démonok buzgón indultak teljesíteni a megbí
zatásukat, hogy a keresztények minél kevesebb 
időt hagyjanak Istenre és a családjaikra szerte a 
világon, hogy a Feltámadás ünnepe a nyúl és 
tojás ünnepe legyen, és hogy minél kevesebb 
idejük maradjon arra, hogy meséljenek mások
nak arról, hogy Jézus hatalma hogyan változtatta 
meg az életüket.
Azt hiszem, a kérdés az, hogy sikeres volt-e a 
Sátán ebben a cselben.
Döntsd el te magad!

A GYÓGYPEDAGÓGIA 
TÖRTÉNETE

Vak hárfás

• Figyelemreméltó, hogy az ókori Egyiptom
ban a törpe növésű emberek esetenként fon
tos társadalmi pozícióra is szert tehettek.

• Példa erre a Kr. e. 23. századból Szeneb, aki 
súlyos fogyatékossággal született, mégis a fá
raó udvarának textilüzemét vezette. Ez nem
csak a társadalmi elismerés jele, hanem fog
lalkozási rehabilitációs szempontból is jelen
tős tény.

• Szeneb a fáraó iránti hűsége jutalmául szá
mos kiváltságban részesült, például hord- 
székben közlekedhetett. Igen nagy vagyonra 
tett szert.

• Szeneb hihetetlenül nagyívü karrierjét azon
ban feltehetően nem csak saját kiemelkedő 
képességeinek köszönhette.

• Közrejátszhatott ebben egyfajta pozitív irá
nyú előítélet is (Könczei).

• Az egyiptomiaknak voltak külsőre nem min
dig vonzó, törpe növésű istenei is, mint pél
dául Ptah. O teremtette a világot, és tőle ered 
minden fejlődés.

• Sokat megtudhatunk Szeneb rangjáról és 
emberi kapcsolatairól a szobor alapján, 
amely őt felesége társaságában ábrázolja.

• Egy hatalmas kőtömbön ül törökülésben, 
felesége átka
rolja. Az asz- 
szony moso
lya sokat el
árul kapcsola
tukról.

• A görögök 
emberképé
ben kitüntetett 
helyen szere
pelt a test és a 
lélek egészsé
ge, épsége. 
Érzékletesen
fejezi ki ezt a kalokagathia fogalma, amely a 
szép és jó kapcsolatára utal: a test és a lélek 
egymásrautaltságát fejezi ki.

• Ennek ellenére a görögöknél is találunk 
olyan mitológiai alakokat, akik fizikai fogya
tékosságuk ellenére, egyéb képességeik ré
vén tekintélynek és megbecsülésnek örvend
tek.

• Az ügyes kezű kovácsisten, Héphaisztosz 
például Héra gyermeke, akit anyja veleszüle
tett torz lába miatt vetett le az Olümposzról:

• „Istenek és istennők mind, hallgassatok én
rám, mint kezd sérteni engem Zeusz, mert 
szeretőszívű feleségül vett maga mellé és 
most nélkülem is megszülte a bagolyszemű 
Pallaszt, boldog öröklétüek közt, aki úgy ki
magaslik; míg akit én szültem, nyomorék 
volt, minden örökké élők közt, a fiam Hépha
isztosz, torz volt lába; szégyenem és csúfsá
gom az égben, kit magam egykor fogtam és 
messze hajítva a nagy tengerbe ledobtam. ”
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• Tehát a görög gondolkodásban is megtalál
hatjuk a fogyatékosság isteni eredetére vo
natkozó elképzelést

(Folytatjuk következő számban)

KÖNYVAJÁNLÓ

Alfonso Aguilar- Egy pápa arcai

A kötet meghitt pillanatfelvételeket villant fel II. 
János Pál pápa életéből, a szöveg és a fényképé
szet eszközével. Alfonso Aguilar spanyol szüle
tésű katolikus pap és teológus, a Szentszék Sajtó
irodájánál akkreditált újságíró, több könyv szer
zője.
Kevésbé ismert történeteket is megismerhetünk: 
hogyan mentette meg 1945-ben Karol Wojtyla 
életét egy orosz katonatiszt, aki nem hagyta, 
hogy Szibériába deportálják, s nem teljesítette 
Sztálin azon parancsát sem, hogy a lengyel kis
papákat, tanárokat, tiszteket ki kell végezni. Sze
repel a könyvben az a megtörtént eset is, amikor 
2002 novemberében egy gyilkosságért országo
san körözött maffiavezér önként feladta magát a 
rendőrségen, miután végighallgatta II. János Pál 
olasz parlamentben elmondott beszédét, amely
ben a Szentatya hitet tett a családok, az élet tisz
telete és általánosságban az önátadás vezérelte 
élet mellett.

VICCÖZÖN

A zsidó rabbi fia megszerzi a jogosít
ványt. Odamegy apjához, elkérni az autót. 
- Ajánlok egy üzletet. - mondja az apja - 
Ha levágatod a hajad, viheted a kocsit.
- De apa, annak idején Sámsonnak is 
hosszú haja volt, Mózesnek és Jézusnak 
is! - próbálkozik a fiú.
- Igaz, de ők mindenhová gyalog mentek.

A nyúl bemegy a boltba, és kér a med
vétől két répát.
- Nincsen! - válaszolja a medve.
A nyuszika szomorúan elkullog. 2 óra 
múlva bemegy a boltba:
- Két répát kérek!
- Nincs, de ha még egyszer bejössz, és 
kérsz 2 répát, kilapítalak egy kalapács
csal, és a kutyáknak adlak vacsorára!!! 
A nyuszika elkullog, és 2 óra múlva új
ra bemegy a boltba:
- Van kalapács?
- Nincs.
- És kutyák?
- Azok sincsenek!
- Akkor kérek két répát!

- Doktor úr! A beteg jobban van!
- Miből gondolja?
- Megszólalt.
- És mit mondott?
- Azt, hogy nagyon rosszul van.


